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Przedmiot wynalazku stanowi ma-,
szynowe urządzenie umocowywujące
i zwalniające obrabiane przedmioty przy
obrabiarkach końców szyn, przez co
robota jest lżejsza i czas zamocowywa-
nia zostaje skrócony.

Wynalazek jest przedstawiony na ry¬
sunku w widoku bocznym, jako przykład
wykonania przy połączonej wiertarce
i frezarce.

Z podstawową płytą b jest połączony
wystający pałąk a, którego końce są
widełkowate lub wygięte wbok, aby
obrabiany przedmiot mógł być dopro¬
wadzony (w kierunku strzałki x) do
wiertniczych narzędzi cy osadzonych
w pałąku a. Pałąk a posiada łożyska a1
dla dwóch przesuwalnych śrubowych

wrzecion dy połączonych przy swych
dolnych końcach poprzeczną głowicą e.
Na czopach/ łączących głowicę i wrze¬
ciona kołyszą się mostkowe dwuramien-
ne dźwignie g, napierające po opuszcze¬
niu wrzecion d na podstawioną szynę
i mocno ją przyciskające do jej podkła¬
dów, naprzykład do stałych zgrubień
podstawowej płyty b. Z poprzeczną
głowicą e jest połączona zapomocą na¬
kładek h rolka/, umieszczona na takiej
wysokości, że przy podniesieniu naci¬
skowych dźwigni g z przedmiotu obra¬
bianego, rolka chwyta przedmiot obra¬
biany zdołu i unosi go z podkładu przy
następnem podniesieniu wgórę. wrze¬
cion d, wskutek czego przedmiot obra¬
biany łatwo można odsunąć z miejsca
pracy lub do tego miejsca dotoczyć.



Potfnoszeiiie i opuszczanie wrzecion^
odbywa się przy pomocy ślimakowego
mechanizmu k} którego ślimacznice wy¬
konane są jako naśrubki iktórego ślimaki
są obracane wspólnym wałem m.

Ruch walu m jest uzależniony od
głównego, napędnego wrzeciona n przez
włączenie zespołu ciernych kół o zmien¬
nym kierunku, rozrządzanych ręczną
dźwignią o. Wał n zostaje napędzany
silnikiem lub w jakikolwiek inny sposób,
wobec czego obsługujący umocowywa¬
nie i luzowanie przedmiotu obrabianego
ma tylko przekręcić ręczną dźwignię o.

Można zastosować więcej niż dwa
wrzeciona d} które mogą być oddzielnie
napędzane.

Zamiast zespołu ciernych kół o zmien¬
nym kierunku może być użyty zespół

kjq»ł zębatych, także o zmiennym kie-
ruhkuT" ,,-■■ ... ■ .

Zastrzeżenie patentowe.
'Urządzenie do umocowywania obrabia¬

nych przedmiotów przy maszynach do
obrabiania końców szyn i t. d., tern zna¬
mienne, że na dźwigni (a)r przechodzą¬
cej ponad miejscem pracy (c) są umie¬
szczone dwa luh więcej, wrzeciona (d)f
które można podnosić- po włączeniu
ręcznie rozrządzanego mechanizmu (p)
do zmiany kierunku zapomocą kół cier¬
nych oraz, że wrzeciona (ci) połączone
są z poprzeczną głowicą (e), zaopatrzoną
w części przyciskające (kołyszące się
dźwignie^1) obrabiane przedmioty, atakże
i przynajmniej w jedną podporową rol¬
kę (7), chwytającą przedmiot obrabiany
od dołu.



V

Do opisu patentowego N2 269.

ZAKŁ.GRAF.KOZIAŃSKICH W WARSZAWIE


	PL269B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


